МВД России
У П Р А В Л Е Н И Е

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ
ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

по ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
(УМВД России по Тульской области)

пр. Ленина, 83, Тула, 300012

Тел.: (4872) 32-22-49, факс: (4872) 36-48-97

Министру образования
Тульской области

О.А. Осташко

do_to@tularegion.ru

                №

на №  от

 О направлении информации

Уважаемая Оксана Александровна!

В настоящее время на территории Тульской области ситуация с детским
дорожно-транспортным травматизмом остается достаточно сложной.

Так, за текущий период 2023 года на территории области произошло 72

ДТП с участием детей, в которых пострадали 83 несовершеннолетних в
возрасте до 16 лет.

Наибольшее количество дорожно-транспортных происшествий
происходят именно с участием детей-пассажиров транспортных средств – 42,

в которых пострадали 50 несовершеннолетних.
Каждое третье ДТП произошло с участием детей-пешеходов в которых

19 детей получили ранения.
В 11 ДТП пострадали 12 юных велосипедистов.
В связи с изложенным, Госавтоинспекция Тульской области предлагает

организовать показ роликов социальной рекламы по пропаганде безопасности
дорожного движения в пришкольных и загородных детских оздоровительных
лагерях, а также разместить на сайтах и в аккаунтах образовательных
организаций, в чатах родительской общественности тематические
видеоролики пропагандистской направленности, разработанные Российским
Союзом Автостраховщиков – https://disk.yandex.ru/d/CGg2QG5uydsfjQ.

С уважением,

Врио начальника управления
Госавтоинспекции Тульской области                                              И.А. Пекулов

Исп. Рапетова Е.М.
Тел. 8 (4782) 32-23-61

СЭД МВД
№10/5048 от
31.05.2023

https://disk.yandex.ru/d/CGg2QG5uydsfjQ